- 1 -

启东市人民政府文件

启政发〔2019〕26 号

市政府关于公布启东市

第三批非物质文化遗产名录的通知

各镇人民政府，各园区管委会、各街道办事处、市各委办局、市

各直属单位：

市政府批准市文化广电和旅游局确定的启东市第三批市级

非物质文化遗产名录（共计 22 项），现予公布。

各有关区镇和部门要认真学习习总书记十九大以来对文化

建设的相关指示精神，切实贯彻“保护为主、抢救第一、合理利用、

传承发展”的工作方针，努力做好非物质文化遗产的保护、管理和

合理利用工作，为彰显启东非物质文化遗产魅力，积极推进我市

文化事业高质量发展作出贡献。

 - 2 -

附件：启东市第三批非物质文化遗产名录

启东市人民政府

2019 年 4 月 26 日

（此件公开发布）

 - 3 -

附件：

启东市第三批非物质文化遗产名录

（共计 22 项）

序号      类别        项目名称

1       民间文学      海神娘娘庙

2       传统音乐     启东沙地民谣

3       传统音乐     启东民间丧事音乐

4       传统技艺     启东甜蜜酱制作技艺

5       传统技艺     启东米白酒制作技艺

6       传统技艺     吕四传统盐业

7       传统技艺     启东传统大头菜盐齑的制作技艺

8       传统技艺     启东民间盐茄子技艺

9       传统技艺     启东山羊肉传统烹饪技艺

10    传统技艺     启东特色海产品炝制技艺

11    传统技艺     启东特色海产品干制技艺

12    传统技艺     启东竹编工艺

13    传统技艺     箍锅盖

14    传统技艺     车锭子

15    消费习俗      启东民间传统服饰

16     生产商贸习俗  启东传统捕鱼技术

 - 4 -

17     人生礼仪      启东丧事习俗

18    民间信仰     观音圣诞庙会

19    民间信仰     立夏称人

20    传统医药     刮痧疗法

21    传统医药     徒手无创骨关节病疗法

22    传统体育     挑花绷

  抄送：市委各部门，市人大办、政协办，市法院、检察院，市人武部，

市各人民团体。

启东市人民政府办公室                     2019 年 4 月 26 日印发